

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: C V TOME SERVICOS ME

Telefone: (88) 0352-2202 / (88) 9982-8966

CNPJ/MF: 23.834.673/0001-42

E-mail: cvttransportes@outlook.com

Endereço: JOZE QUEIROZ DIOGENES, 464, JOAO PAULO II, Jaguaribe / CE - CEP: 63.475-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.705,60

Valor total: R\$ 94.112,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,41

Valor total: R\$ 28.143,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 64,88

Valor total: R\$ 29.196,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,90

Valor total: R\$ 9.945,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,48

Valor total: R\$ 9.222,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 170.618,50 - (cento e setenta mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.158,70

Valor total: R\$ 64.761,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 64.761,00 - (sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e um reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA-
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,53

Valor total: R\$ 43.235,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 43.235,50 - (quarenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E
DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M
DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO,
FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 268,69

Valor total: R\$ 80.607,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação :
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO
INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM,
MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO,
DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO
BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS
EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM
HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 392,41

Valor total: R\$ 11.772,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 92.379,30 - (noventa e dois mil, trezentos e setenta e nove reais e trinta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 370.994,30 (trezentos e setenta mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Maio de 2024 às 14:46

Dados do Usuário:

Usuário logado como: C

E-mail: cvttransportes@outlook.com

CPF/MF: 23.834.673/0001-42

PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.07.001

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.07.001 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO
DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA

ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE

CNPJ: 26.722.490/0001-23

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4

TELEFONE: (85) 3023-6366

E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA

CPF: 500.372.183-87

CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - ESPECIFICAÇÃO: CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	PRÓPRIA	UND	20	R\$ 5.536,00	R\$ 110.720,00	cento e dez mil, setecentos e vinte reais
2	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO: DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO	PRÓPRIA	UND	350	R\$ 94,00	R\$ 32.900,00	trinta e dois mil e novecentos reais

	CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO						
3	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.	PRÓPRIA	METRO	450	R\$ 76,00	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
4	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
5	LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
6	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - ESPECIFICAÇÃO : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.	PRÓPRIA	DIA	30	R\$ 2.539,00	R\$ 76.170,00	setenta e seis mil, cento e setenta reais
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - ESPECIFICAÇÃO: EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	PRÓPRIA	UND	350	R\$ 145,00	R\$ 50.750,00	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
8	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÃO: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO	PRÓPRIA	UND	300	R\$ 316,00	R\$ 94.800,00	noventa e quatro mil e oitocentos reais

	INCLUSA.						
9	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - ESPECIFICAÇÃO : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	PRÓPRIA	UND	30	R\$ 461,00	R\$ 13.830,00	treze mil, oitocentos e trinta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 435.870,00	quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e setenta reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:435.870,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 – ALDEOTA – FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 21 de maio de 2024

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO

FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2024.05.21 15:31:54 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI

Telefone: 8581422446 / 85996062446

CNPJ/MF: 08.508.378/0001-02

E-mail: conseppt@gmail.com

Endereço: ENT DO FIO, 1740, COACU, Eusébio / CE - CEP: 61.760-000



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.500,00

Valor total: R\$ 70.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 15.750,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 27.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 7.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 10.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 131.050,00 - (cento e trinta e um mil e cinquenta reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM²,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.530,00

Valor total: R\$ 75.900,00

Fabricante/Marca: STEMAC/SIMILAR

Modelo: STEMAC/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 75.900,00 - (setenta e cinco mil, novecentos reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: LOCABAN/SIMILAR

Modelo: LOCABAN/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10



JOSE ABIDENAGO NOBRE EIRELI
08.508.378/0001-02

Fabricante/Marca: LOCABAN/SIMILAR

Modelo: LOCABAN/SIMILAR

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 366.498,60 (trezentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Maio de 2024 às 18:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JOSE

E-mail: conseppt@gmail.com

CPF/MF: 08.508.378/0001-02

JOSE
ABIDENAGO
NOBRE:1555
8665300

Assinado de forma digital por JOSE ABIDENAGO NOBRE:15558665300
Dados: 2024.05.21 18:19:02 -03'00'



RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI
24.916.240/0001-07

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI

Telefone: 88988182912 / 88988182912

CNPJ/MF: 24.916.240/0001-07

E-mail: ramalho.servicos@outlook.com

Endereço: RUA BOA VISTA, 72, SALA 02, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-127



RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI
24.916.240/0001-07

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI
24.916.240/0001-07

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.420,00

Valor total: R\$ 88.400,00

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,50

Valor total: R\$ 26.425,00

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 27.450,00

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 187,00

Valor total: R\$ 9.350,00

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --



RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI 24.916.240/0001-07

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,50

Valor total: R\$ 8.625,00

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 160.250,00 - (cento e sessenta mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.031,25

Valor total: R\$ 60.937,50

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 60.937,50 - (sessenta mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI 24.916.240/0001-07

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,25

Valor total: R\$ 40.687,50

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 40.687,50 - (quarenta mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 252,50

Valor total: R\$ 75.750,00

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI
24.916.240/0001-07

Valor unitário: R\$ 370,00

Valor total: R\$ 11.100,00

Fabricante/Marca: PREGÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 86.850,00 - (oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 348.725,00 (trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 13:32

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RAMALHO

E-mail: ramalho.servicos@outlook.com

CPF/MF: 24.916.240/0001-07



**TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
40.904.276/0001-19**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Telefone: (88) 9372-3288 / (88) 9372-3288

CNPJ/MF: 40.904.276/0001-19

E-mail: LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

Endereço: RUA FRANCISCO SITONIO SOUSA, 21, CALDEIRÃO, Alcântaras / CE - CEP: 62.120-000



**TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
40.904.276/0001-19**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
40.904.276/0001-19**

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --



**TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
40.904.276/0001-19**

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,65

Valor total: R\$ 76.189,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.189,50 - (setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



**TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
40.904.276/0001-19**

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



**TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
40.904.276/0001-19**

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 436.466,10 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 14:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

CPF/MF: 40.904.276/0001-19



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

Data: 22/05/2024 14:10:28-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



JOVENS PRODUCOES LTDA
13.148.049/0001-38

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JOVENS PRODUCOES LTDA

Telefone: **** / 88 98830-6607

CNPJ/MF: 13.148.049/0001-38

E-mail: jovensproducoeslt@gmail.com

Endereço: RUA EDILSON VERAS COELHO, 453, CENTRO, Camocim / CE - CEP: 62.400-000



JOVENS PRODUCOES LTDA
13.148.049/0001-38

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



JOVENS PRODUCOES LTDA
13.148.049/0001-38

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --



JOVENS PRODUCOES LTDA
13.148.049/0001-38

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,65

Valor total: R\$ 76.189,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.189,50 - (setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS



JOVENS PRODUCOES LTDA
13.148.049/0001-38

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 385.600,60 (trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 15:05

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JOVENS

E-mail: jovensproducoesltada@gmail.com

JOSE LUCAS FONTENELE
OLIVEIRA:06022482305

Assinado de forma digital por JOSE
LUCAS FONTENELE
OLIVEIRA:06022482305
Dados: 2024.05.22 15:16:47 -03'00'



JOVENS PRODUcoes LTDA
13.148.049/0001-38

CPF/MF: 13.148.049/0001-38



N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
15.450.902/0001-05



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Telefone: **** / (88) 982140019

CNPJ/MF: 15.450.902/0001-05

E-mail: nallyssonemanoel@hotmail.com

Endereço: R FRANCISCA NENZINHA FALCAO TEIXEIRA, 100, CENTRO, Umari / CE - CEP: 63.310-000



N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
15.450.902/0001-05



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.300,00

Valor total: R\$ 106.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,00

Valor total: R\$ 32.900,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 220,00

Valor total: R\$ 11.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --



N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
15.450.902/0001-05



Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 9.750,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 191.150,00 - (cento e noventa e um mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.300,00

Valor total: R\$ 69.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 69.000,00 - (sessenta e nove mil reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
15.450.902/0001-05



7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 45.500,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 45.500,00 - (quarenta e cinco mil, quinhentos reais)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 90.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 450,00

Valor total: R\$ 13.500,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --



N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
15.450.902/0001-05



Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 103.500,00 - (cento e três mil, quinhentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 409.150,00 (quatrocentos e nove mil, cento e cinquenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 15:48

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N

E-mail: nallyssonemanoel@hotmail.com

CPF/MF: 15.450.902/0001-05



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.07.001
DATA: 23/05/2024 HORÁRIO: 09:00:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.07.001** cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.** Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 14.133/21, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	UNIDADE	20	R\$ 5.536,00 (Cinco mil e quinhentos e trinta e seis reais)	R\$ 110.720,00 (Cento e dez mil e setecentos e vinte reais)
02	DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	350	R\$ 94,60 (Noventa e quatro reais e sessenta centavos)	R\$ 33.110,00 (Trinta e três mil e cento e dez reais)
03	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.	METRO	450	R\$ 76,33 (Setenta e seis reais e trinta e três centavos)	R\$ 34.348,50 (Trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)
04	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.	UNIDADE	50	R\$ 234,00 (Duzentos e trinta e quatro reais)	R\$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais)
05	LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M	UNIDADE	150	R\$ 72,33 (Setenta e dois reais e trinta e três centavos)	R\$ 10.849,50 (Dez mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 200.728,00 (Duzentos mil e setecentos e vinte e oito reais)					

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
06	GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.	DIA	30	R\$ 2.539,65 (Dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 76.189,50 (Setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 76.189,50 (Setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)					

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
07	EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	UNIDADE	350	R\$ 145,33 (Cento e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos)	R\$ 50.865,50 (Cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 50.865,50 (Cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)					

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
08	BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	UNIDADE	300	R\$ 316,11 (Trezentos e dezesseis reais e onze centavos)	R\$ 94.833,00 (Noventa e quatro mil e oitocentos e trinta e três reais)



09	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	30	R\$ 461,67 (Quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos)	0 oitocentos e cinquenta reais e dez centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 108.683,10 (Cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 436.466,10
(Quatrocentos e trinta e seis mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais e dez
centavos)**



Se nos for concedido o objeto desta licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato dentro do prazo estipulado no d convocação. Adicionalmente, declaramos, sob as penalidades da lei, que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigêi e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- k. Que os serviços ofertados são manufaturados nacionalmente;

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital do Pregão ELETRONICO e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE) dias** contados da data da apresentação das mesmas.

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.
22 de MAIO de 2024.



DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Telefone: **** / (88) 9819-6162

CNPJ/MF: 21.803.450/0001-92

E-mail: dmempreendimentosnr@gmail.com

Endereço: RUA JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 245, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000



DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --



DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,65

Valor total: R\$ 76.189,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.189,50 - (setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
21.803.450/0001-92

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 436.466,10 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 16:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DM

E-mail: dmempreendimentosnr@gmail.com

CPF/MF: 21.803.450/0001-92

LUIS DOUGLAS PERES MARTINS:03609868384
Assinado de forma digital por LUIS DOUGLAS PERES MARTINS:03609868384
Dados: 2024.05.22 16:16:24 -03'00'



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CONCEITO MULTISERVICE LTDA

Telefone: (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210

CNPJ/MF: 16.442.794/0001-83

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

Endereço: Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: LOCAÇÃO DE CAMARIM

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,65

Valor total: R\$ 76.189,50

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: LOCAÇÃO DE GERADOR

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.189,50 - (setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: LOCAÇÃO DE BANHEIROS

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 436.466,10 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 16:51

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONCEITO

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

CPF/MF: 16.442.794/0001-83



BF EMPREENDIMENTOS LTDA
22.456.063/0001-90

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: BF EMPREENDIMENTOS LTDA

Telefone: (88) 2141-6794 / (85) 9820-1345

CNPJ/MF: 22.456.063/0001-90

E-mail: b3incorporacoes@outlook.com

Endereço: R 31 DE MARCO, 207, CENTRO, Umari / CE - CEP: 63.310-000



BF EMPREENDIMENTOS LTDA
22.456.063/0001-90

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



BF EMPREENDIMENTOS LTDA
22.456.063/0001-90

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.705,60

Valor total: R\$ 94.112,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,41

Valor total: R\$ 28.143,50

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 64,88

Valor total: R\$ 29.196,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 198,90

Valor total: R\$ 9.945,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --



BF EMPREENDIMENTOS LTDA
22.456.063/0001-90

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,48

Valor total: R\$ 9.222,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 170.618,50 - (cento e setenta mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.158,70

Valor total: R\$ 64.761,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 64.761,00 - (sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e um reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



BF EMPREENDIMENTOS LTDA
22.456.063/0001-90

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,53

Valor total: R\$ 43.235,50

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 43.235,50 - (quarenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 268,69

Valor total: R\$ 80.607,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



BF EMPREENDIMENTOS LTDA
22.456.063/0001-90

Valor unitário: R\$ 392,41

Valor total: R\$ 11.772,30

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 92.379,30 - (noventa e dois mil, trezentos e setenta e nove reais e trinta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 370.994,30 (trezentos e setenta mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 17:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: BELIRARDO

E-mail: b3incorporacoes@outlook.com

CPF/MF: 22.456.063/0001-90



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A M LIMA SERVICOS LTDA

Telefone: **** / (88) 9250-8809

CNPJ/MF: 51.734.360/0001-58

E-mail: anderson_caf@live.com

Endereço: R CORONEL FREDERICO GOMES, 1522, CAMPO DOS VELHOS, Sobral / CE - CEP: 62.030-020



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,00

Valor total: R\$ 76.170,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.170,00 - (setenta e seis mil, cento e setenta reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10



A M LIMA SERVICOS LTDA
51.734.360/0001-58

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 436.446,60 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 130 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 17:12

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A

E-mail: anderson_caf@live.com

CPF/MF: 51.734.360/0001-58





M1 Produções e Serviços

PREZADOS SENHORES, (a)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE

Pregão Eletrônico N° 2024.05.07.001

Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS	20.0	unidade	R\$ 5.536,00	R\$ 110.720,00
Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - Especificação: CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.					
2	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO	350.0	unidade	R\$ 94,60	R\$ 33.110,00
Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação: DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO					
3	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30	450.0	metro	R\$ 76,33	R\$ 34.348,50
Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.					
4	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.	50.0	unidade	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00
Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.					
5	LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2	150.0	unidade	R\$ 72,33	R\$ 10.849,50
Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M					
Valor total do lote R\$ 200.728,00					

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA				

Rua Antonio Costa, 00S/N | Centro – Frecheirinha/CE

CEP: 62340-000 - CNPJ: 19.623.114/0001-16

(85) 9 9112-4174 | (88) 9 9204-7201

Email: m1servicosecomercio@hotmail.com



M1 Produções e Serviços

6		30.0	Diária	R\$ 2.539,65	R\$ 76.189,50
Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIOSO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, COM 5 METROS COM CONECTORES.					
					Valor total do lote R\$
76.189,50					

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA	350.0	unidade	R\$ 145,33	R\$ 50.865,50
Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.					
					Valor total do lote R\$ 50.865,50

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
7	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	300.0	unidade	R\$ 316,11	R\$ 94.833,00
Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.					
8	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS	30.0	unidade	R\$ 461,76	R\$ 13.850,10
Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA					
					Valor total do lote R\$ 108.683,10

Valor total: R\$ 436.466,10

A PROPSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DO (EDITAL)

VALIDADE DA PROPOSTA: A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA DIAS), CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

DATA DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA: 22 de MAIO de 2024 FRECHEIRNHA-CE.

Documento assinado digitalmente



FRANCISCO MARDEM SOUSA PONTES

Data: 22/05/2024 12:22:36-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO MARDEM SOUSA

PONTES CPF: 008.427.253-85

PROPRIETÁRIO

M1 PRODUÇÕES E SERVIÇOS

Rua Antonio Costa, 005/N | Centro – Frecheirinha/CE

CEP: 62340-000 - CNPJ: 19.623.114/0001-16

(85) 9 9112-4174 | (88) 9 9204-7201

Email: m1servicosecomercio@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO (À)
PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE BOA VIAGEM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.07.001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011.20240418/0001-06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS. LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - ESPECIFICAÇÃO: CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME. COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS. COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	20	UNIDADE	R\$ 5.500,00	CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 110.000,00	CENTO E DEZ MIL REAIS
2	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO. LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO: DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO.	350	UNIDADE	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 31.500,00	TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
3	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.	450	METRO	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 31.500,00	TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
4	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M. LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.	50	UNIDADE	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 11.500,00	ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS
5	LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2. LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M.	150	UNIDADE	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
6	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA. LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - ESPECIFICAÇÃO : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSIS PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANÇES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M) QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.	30	DIA	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 75.000,00	SETENTA E CINCO MIL REAIS
7	ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA - EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - ESPECIFICAÇÃO: EQUIPE DE APOIO DESARMADA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	350	UNIDADE	R\$ 145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 50.750,00	CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
8	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - ESPECIFICAÇÃO: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJEITO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	300	UNIDADE	R\$ 310,00	TREZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 93.000,00	NOVENTA E TRÊS MIL REAIS
9	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS. LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - ESPECIFICAÇÃO : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	30	UNIDADE	R\$ 460,00	QUATROCENTOS E SSESSENTA REAIS	R\$ 13.800,00	TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS



ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU:05753820310
Assinado de forma digital por ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU:05753820310
Dados: 2024.05.22 18:00:31 -03'00'

ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS Nº: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO, FORTALEZA CEARÁ
TELEFONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
EMAIL: servloktransporte@hotmail.com

CNPJ: 19.007.717/0001-93

VALOR TOTAL:	R\$ 427.550,00	QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
---------------------	-----------------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 427.550,00 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (CESSENTA) DIAS.

PRazo DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS D PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ Nº: 19.007.717/0001-93

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 344445-7

ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS, 648 - SALA 207 - BOM FUTURO - FORTALEZA - CEARÁ.

CEP: 60.416-392

EMAIL: SERVLOKTRANSPORTE@HOTMAIL.COM

FONE/ FAX: (85) 3036-0519

PESSOA PARA CONTATO: ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU

BANCO: BRASIL

AGÊNCIA Nº: 3474-6

CONTA CORRENTE Nº: 46658-1

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU

CPF: 057.538.203-10

RG: 20071392909 - SSP-CE

E-MAIL: MARKINHO_NRI62008@HOTMAIL.COM

TELEPHONE: (85) 99608-1373

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI FORTALEZA/CE, 22 DE MAIO DE 2024.

ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU:05753820310
Assinado de forma digital por ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU-05753820310
Dados: 2024.05.22 18:00:44 -03'00'

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 19.007.717/0001-93

ANTÔNIO MARCOS ALMEIDA DE ABREU

CPF: 057.538.203-10

RG: 20071392909

SÓCIO-ADMINISTRADOR



CNPJ: 19.007.717/0001-93
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR GOMES DE MATOS N°: 648, SALA 207, BAIRRO: BOM FUTURO, FORTALEZA CEARÁ
TELEPHONE: (85)3036-0519 / (85)9679-0933
EMAIL: servloktransporte@hotmail.com

FORTALEZA – CE, 22 DE MAIO DE 2024

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.07.001**, que versa sobre o Registro de Preços visando futura e eventual Contratação de empresa especializada para locação de estruturas, banheiros químicos, gerador de energia, trio elétrico, prestação de serviços de decoração e ornamentação, show pirotécnico, apresentação de atrações musicais e seguranças, para a realização de diversos eventos promovido pelo município de Ipu-CE, conforme se segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decreto que regem esse procedimento licitatório.

LOTE 01				
ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	Unidade	20,0	R\$ 5.536,0000	R\$ 110.720,0000
LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES – DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO	Unidade	350,0	R\$ 94,6000	R\$ 33.110,0000
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.	Metro	450,0	R\$ 76,3300	R\$ 34.348,5000
LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.	Unidade	50,0	R\$ 234,0000	R\$ 11.700,0000
LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M	Unidade	150,0	R\$ 72,3300	R\$ 10.849,5000
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 200.728,0000

LOTE 02				
ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.	Dia	30,0	R\$ 2.539,6500	R\$ 76.189,5000
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 76.189,5000

LOTE 03				
ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	Unidade	350,0	R\$ 145,3300	R\$ 50.865,5000
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 50.865,5000

LOTE 04				
ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	Unidade	300,0	R\$ 316,1100	R\$ 94.833,0000

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA	Unidade	30,0	R\$ 461,6700	R\$ 13.850,1000
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 108.683,1000

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 436.466,10 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES.

Prazo de execução do serviço máximo: 05 (cinco) dias do recebimento da ordem de serviço;

Validade da proposta de preços: não inferior a 60 (sessenta) dias;

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;

Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, xxxiii, da constituição;

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos iii e iv do art. 1º e no inciso iii do art. 5º da constituição federal;

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da previdência social, previstas no art. 93 da lei 8.213/1991;

Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da lei complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da lei n.º 14.133, de 2021.

Fortaleza – CE, 22 de maio de 2024



SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME
CNPJ: 05.104.410/0001-04
ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO
RG: 9300237090 SSP-CE
CPF: 227.631.123-15
DIRETOR

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA

Telefone: (88) 9990-2268 / (88) 9990-2268

CNPJ/MF: 31.019.673/0001-17

E-mail: rplocacoeseservicos@gmail.com

Endereço: RUA ANTONIO PINTO, 443, BARRO VERMELHO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

**RODRIGO PEREIRA DE
OLIVEIRA:05713362302**

Assinado de forma digital por RODRIGO
PEREIRA DE OLIVEIRA:05713362302
Dados: 2024.05.22 18:38:35 -03'00'

**LOCAÇÕES
E SERVIÇOS**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.207,36

Valor total: R\$ 84.147,20

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,89

Valor total: R\$ 25.161,50

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 58,01

Valor total: R\$ 26.104,50

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 177,84

Valor total: R\$ 8.892,00

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,97

Valor total: R\$ 8.245,50

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 152.550,70 - (cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta centavos)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM²,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.999,00

Valor total: R\$ 59.970,00

Fabricante/Marca: STEMAC

Modelo: STEMAC

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 59.970,00 - (cinquenta e nove mil, novecentos e setenta reais)

LOTE 03 – SEGURANÇA DESARMADA

7 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,45

Valor total: R\$ 38.657,50

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 38.657,50 - (trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 240,24

Valor total: R\$ 72.072,00

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 316,11

9 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 350,86

Valor total: R\$ 10.525,80

Fabricante/Marca: EQUIPE PRÓPRIA

Modelo: EQUIPE PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 82.597,80 - (oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 333.776,00 (trezentos e trinta e três mil, setecentos e setenta e seis reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 18:36

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RODRIGO

E-mail: rplocacoeseservicos@gmail.com

CPF/MF: 31.019.673/0001-17

**RODRIGO PEREIRA DE
OLIVEIRA:057133623
02**

Assinado de forma digital por
RODRIGO PEREIRA DE
OLIVEIRA:05713362302
Dados: 2024.05.22 18:38:53
-03'00'



C H BRITO ROLIM
26.341.331/0001-89

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: C H BRITO ROLIM

Telefone: (88) 9973-9147 / (88) 9983-6093

CNPJ/MF: 26.341.331/0001-89

E-mail: brytorolym@hotmail.com

Endereço: Rua Benjamim Barroso, 304, altos, Centro, Quixadá / CE - CEP: 63.900-141



C H BRITO ROLIM
26.341.331/0001-89

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



C H BRITO ROLIM
26.341.331/0001-89

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.400,00

Valor total: R\$ 108.000,00

Fabricante/Marca: alupam

Modelo: 001

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: 002

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 33.750,00

Fabricante/Marca: marairtes

Modelo: 003

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 11.500,00

Fabricante/Marca: marairtes

Modelo: 005

Rua Benjamim Barroso, 304, altos, Centro, Quixadá / CE - CEP: 63.900-141.

C H BRITO
ROLIM:263413
31000189

Assinado digitalmente por C H BRITO
ROLIM:26341331000189
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB-e-CNPJ 811, OLS=27382094000199, OLS=videoconferencia, CN=C H BRITO
ROLIM:26341331000189
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.05.22 18:58:39-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



C H BRITO ROLIM
26.341.331/0001-89

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: 006

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 195.250,00 - (cento e noventa e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 195.250,00 (cento e noventa e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 18:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: C

E-mail: brytorolym@hotmail.com

CPF/MF: 26.341.331/0001-89

C H BRITO
ROLIM:26341331
1000189

Assinado digitalmente por C H BRITO
ROLIM:26341331000189
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=27382004000138, OU=videoconferencia, CN=C H BRITO ROLIM:26341331000189
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.05.22 18:58:16-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



CNPJ: 17.399.790/0001-22
Rua Cel. Zezé N°932, APT 103
Centro - Crateús - Ceará
CEP. 63.700-067



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: G7 SERVICE LTDA

Telefone: (88) 2105-0462 / (88) 9652-0809

CNPJ/MF: 17.399.790/0001-22

E-mail: g7servicelta@gmail.com

Endereço: CORONEL ZEZE, 932, APT 103, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-067



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.





CNPJ: 17.399.790/0001-22
Rua Cel. Zezé N°932, APT 103
Centro - Crateús - Ceará
CEP. 63.700-067



Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.150,00

Valor total: R\$ 103.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 84,60

Valor total: R\$ 29.610,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 71,10

Valor total: R\$ 31.995,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade





CNPJ: 17.399.790/0001-22
Rua Cel. Zezé N°932, APT 103
Centro - Crateús - Ceará
CEP. 63.700-067



Valor unitário: R\$ 229,00

Valor total: R\$ 11.450,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,00

Valor total: R\$ 10.350,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 186.405,00 - (cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e cinco reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 75.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 75.000,00 - (setenta e cinco mil reais)

G7 SERVICE LTDA
17399790000122

Assinado digitalmente por G7 SERVICE LTDA:17399790000122
DN: C=BR, O=Presencial, OU=27842417000155, OU=AC,
SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=G7 SERVICE LTDA:
*17399790000122
Racião: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024-05-22 18:59:42
Foxit Reader Versão: 9.3.0





CNPJ: 17.399.790/0001-22
Rua Cel. Zezé N°932, APT 103
Centro - Crateús - Ceará
CEP. 63.700-067



LOTE 03 – SEGURANÇA DESARMADA

7 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA – Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 139,00

Valor total: R\$ 48.650,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total – LOTE 03 – SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 48.650,00 - (quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 04 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS – Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 313,00

Valor total: R\$ 93.900,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS





CNPJ: 17.399.790/0001-22
Rua Cel. Zezé N°932, APT 103
Centro - Crateús - Ceará
CEP. 63.700-067



Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 451,50

Valor total: R\$ 13.545,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 107.445,00 - (cento e sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Valor geral da proposta: R\$ 417.500,00 (quatrocentos e dezessete mil, quinhentos reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Maio de 2024 às 16:27

Dados do Usuário:

Usuário logado como: G7

E-mail: g7servicos@hotmail.com

CPF/MF: 17.399.790/0001-22

G7 SERVICE LTDA
17399790000122

Assinado digitalmente por G7 SERVICE LTDA:17399790000122
DN: cn=BR, ou=Presencial, ou=27842417000158, ou=AC
SyngularID Multipla, o=ICP-Brasil, cn=G7 SERVICE LTDA:
17399790000122
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024-05-22 19:00:08
Foxit Reader Versão: 9.3.0





**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS
LTDA

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 15.021.289/0001-00

E-mail: germanogeradores@gmail.com

Endereço: RUA RUA FRANCISCO GONCALVES DE ALENCAR, 77, TIBIQUARI, Boa Viagem / CE - CEP: 63.870-000



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,65

Valor total: R\$ 76.189,50

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.189,50 - (setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: --

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 436.466,10 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 15:03

Dados do Usuário:

Usuário logado como: G

E-mail: germanogeradores@gmail.com

CPF/MF: 15.021.289/0001-00

**PAULO GERMANO
PATRICIO
MELO:02015297340**

Assinado de forma digital por
PAULO GERMANO PATRICIO
MELO:02015297340
Dados: 2024.05.22 19:02:41 -03'00'



PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME
02.002.373/0001-27

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME

Telefone: (88) 3412-1148 / (88) 9977-8600

CNPJ/MF: 02.002.373/0001-27

E-mail: Prismaquixada@gmail.com

Endereço: R BENIGNO BEZERRA, 405 A, CAMPO VELHO, Quixadá / CE - CEP: 63.907-004



PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME
02.002.373/0001-27

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



PRISMA PRODUCAO MUSICAL LTDA-ME
02.002.373/0001-27

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 04 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS – Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS–LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS – Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS– LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total – LOTE 04 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 – (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 108.683,10 (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias



PRISMA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA-ME
02.002.373/0001-27

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Maio de 2024 às 20:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: PRISMA

E-mail: Prismaquixada@gmail.com

CPF/MF: 02.002.373/0001-27



Documento assinado digitalmente

JOSE VANDENILSON FERNANDES DOS SANTOS

Data: 17/05/2024 16:13:55-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



**M MARQUES EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
18.017.239/0001-30**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: M MARQUES EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

Telefone: (85) 9136-2004 / (85) 9136-2004

CNPJ/MF: 18.017.239/0001-30

E-mail: monteiomarquesconstrutora@gmail.com

Endereço: Rua Floriano Peixoto, 1359, Centro, Fortaleza / CE - CEP: 60.025-130

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO SIM FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 1M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.212,00

Valor total: R\$ 84.240,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 26.250,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 27.000,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: --

1 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Valor de referência: R\$ 76,33

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 186,00

Valor total: R\$ 9.300,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 155.190,00 - (cento e cinquenta e cinco mil, cento e noventa reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

M MARQUES EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
18.017.239/0001-30



Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 2.015,00
Fabricante/Marca: proprio
Valor de referência: R\$ 2.539,65

Unidade: Dia
Valor total: R\$ 60.450,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 60.450,00 - (sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0
Valor unitário: R\$ 110,00
Fabricante/Marca: proprio
Valor de referência: R\$ 145,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 38.500,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 38.500,00 - (trinta e oito mil, quinhentos reais)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 245,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 73.500,00

Fabricante/Marca: proprio
Valor de referência: R\$ 316,11

Modelo: --

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 354,00

Valor total: R\$ 10.620,00

Fabricante/Marca: proprio

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 84.120,00 - (oitenta e quatro mil, cento e vinte reais)

Valor geral da proposta: R\$ 338.260,00 (trezentos e trinta e oito mil, duzentos e sessenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Maio de 2024 às 12:26

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MONTEIRO

E-mail:

monteiromarquesconstrutora@gmail.com

CPF/MF: 18.017.239/0001-30

M Marques Empreendimentos L.LTDA
CNPJ nº: 18.017.239/0001-30
Fernando A. Pontes Marques Filho.
CPF: 038.774.273-59
ENGENHEIRO CIVIL / CREA: 343870CE

**M MARQUES EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
18.017.239/0001-30**





SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

Telefone: (85) 3055-5445 / (85) 9978-3982

CNPJ/MF: 40.219.546/0001-52

E-mail: samplacomercioeservicos@gmail.com

Endereço: JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,65

Valor total: R\$ 76.189,50

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.189,50 - (setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
40.219.546/0001-52

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 436.466,10 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Maio de 2024 às 22:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SAMPLA

E-mail: samplacomercioeservicos@gmail.com

CPF/MF: 40.219.546/0001-52

VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80
112030378

Assinado digitalmente por VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU
=39148904000102, OU=AC SyngularID
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2024.05.22 22:41:20-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

PROPOSTA DE PREÇOS

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.07.001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011.20240418/0001-06
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE
OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.
DATA DE ABERTURA: 23/05/2024
HORÁRIO DE ABERTURA: 09H00MIN**

A MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA – EPP, com sede na Rua FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.832.051/0001-03, neste ato representado por 010.838.083-11, abaixo assinado, abaixo assinado, propõe ao Município o constante no objeto do Edital, conforme segue:

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade Leilão nº 2024.05.07.001.

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente nos serviços.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MARCA	MARCA
01	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação: CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM	20	UND	R\$ 5.259,00 (Cinco mil e duzentos e cinquenta e nove reais)	R\$ 105.180,00 (Cento e cinco mil e cento e oitenta reais)	Fabricação PROCESSO ADMINISTRATIVO 0369 ASSINADO ELECTRONICAMENTE

	TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.								
02	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação: DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO	450	METRO	R\$ 89,00 (Oitenta e nove reais)	R\$ 40.050,00 (Quarenta mil e cinquenta reais)	Fabricação Própria			
03	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.	450	METRO	R\$ 72,00 (Setenta e dois reais)	R\$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais)	Fabricação Própria			
04	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M. LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0.60 X 1M.	50	UND	R\$ 222,00 (Duzentos e vinte e dois reais)	R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais)	Fabricação Própria			
05	LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2 LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00	150	UND	R\$ 68,00 (Sessenta e oito reais)	R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)	Fabricação Própria			
06	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA	30	DIA	R\$ 2.412,00 (Dois mil e quatrocentos e doze reais)	R\$ 72.360,00 (Setenta e dois mil e trezentos e sessenta reais)	MWM			

	DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.						
07	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação: EQUIPE DE APOIO DESARMADA, CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	350	UND	R\$ 138,00 (Cento e trinta e oito reais)	R\$ 48.300,00 (Quarenta e oito mil e trezentos reais)	Equipe Própria	
08	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	300	UND	R\$ 298,00 (Duzentos e noventa e oito reais)	R\$ 89.400,00 (Oitenta e nove mil e quatrocentos reais)	Fabricação Própria	
09	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA	30	UND	R\$ 438,00 (Quatrocentos e trinta e oito reais)	R\$ 13.140,00 (Treze mil e cento e quarenta reais)	Fabricação Própria	

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 422.130,00



(Quatrocentos e vinte e dois mil e cento e trinta reais)

O valor total da proposta é de R\$ 422.130,00 (Quatrocentos e vinte e dois mil e cento e trinta reais)
Validade da Proposta: Conforme edital.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o informamos que a MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteira, Empresária, portadora do Registro geral nº.: 30.320.892-0, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 010.838.083-11, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

1. RAZÃO SOCIAL: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA – EPP.

CNPJ: 31.832.051/0001-03

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000.

E-MAIL:

TELEFONE: (88) 99716 – 8340

2. NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA.

RG 30.320.892-0

CPF 010.838.083-11

- Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralégais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- Não emprega menor de 16 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Observações:



O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o informamos que o MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteira, Empresária, portadora do Registro geral nº.: 30.320.892-0, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 010.838.083-11, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

**MARIA LUCIA RODRIGUES
DE OLIVEIRA:01083808311**

PACUJÁ – CEARÁ, 20 DE MAIO DE 2024.

Assinado de forma digital por MARIA LUCIA
RODRIGUES DE OLIVEIRA:01083808311
Dados: 2024.05.23 00:38:08 -03'00'

MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
CPF: 010.838.083-11 e RG 30.320.892-0

PROPRIETÁRIA

DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 31.832.051/0001-03, estabelecido na RUA FRANCISCO EUGÊNIO DE OLIVEIRA, 590, CENTRO, PACUJÁ/CE. CEP: 62.180-000, como representante devidamente constituído de MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, brasileira, natural de Reriutaba - Ceará, proprietária, portador do CPF/MF nº 010.838.083-11, RG 30.320.892-0, doravante denominado (Licitante), declara, sob as penas da lei, em especial art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA – EPP, conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial do fato do Pregão Eletrônico de nº 2024.05.07.001, por qualquer meio ou, por qualquer pessoa;
- b) intenção de apresentar proposta elaborada para participar fato do Pregão Eletrônico de nº 2024.05.07.001, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº 2024.05.07.001, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº 2024.05.07.001, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº 2024.05.07.001, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de nº 2024.05.07.001, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de nº 2024.05.07.001, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de (Órgão licitante) antes da abertura.
- f) que está plenamente ciente do teor da extensão desta declaração que detém plenos poderes informações para firmá-la.

MARIA LUCIA
RODRIGUES DE
OLIVEIRA:01083808311

Assinado de forma digital por
MARIA LUCIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA:01083808311
Dados: 2024.05.23 00:37:59 -03'00'

MARIA LÚCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
CPF: 010.838.083-11 e RG 30.320.892-0
PROPRIETÁRIA

PACUJÁ – CEARÁ, 20 DE MAIO DE 2024.





YZALLON M. LOPES
41.766.364/0001-64

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: YZALLON M. LOPES

Telefone: (88) 9226-7790 / ****

CNPJ/MF: 41.766.364/0001-64

E-mail: yzallon@hotmail.com

Endereço: RUA CAPITAO PEDRO, 540, SALA 6, CENTRO, Ibiapina / CE - CEP: 62.360-000



YZALLON M. LOPES
41.766.364/0001-64

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



YZALLON M. LOPES
41.766.364/0001-64

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.800,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 27.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --



YZALLON M. LOPES
41.766.364/0001-64

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 173.500,00 - (cento e setenta e três mil, quinhentos reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM²,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 60.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 60.000,00 - (sessenta mil reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



YZALLON M. LOPES
41.766.364/0001-64

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 35.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 35.000,00 - (trinta e cinco mil reais)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 69.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: marca

Modelo: --



YZALLON M. LOPES
41.766.364/0001-64

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 81.000,00 - (oitenta e um mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 349.500,00 (trezentos e quarenta e nove mil, quinhentos reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 00:55

Dados do Usuário:

Usuário logado como: YZALLON

E-mail: yzallon@hotmail.com

CPF/MF: 41.766.364/0001-64



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: KARINE ALMEIDA DE ARAUJO LTDA

Telefone: **** / 88999970020

CNPJ/MF: 44.444.145/0001-57

E-mail: popsomproducoes2091@yahoo.com

Endereço: SIT BAIXIOZINHO, 450, ZONA RURAL, Iguatu / CE - CEP: 63.511-974



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.530,00

Valor total: R\$ 110.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,00

Valor total: R\$ 32.900,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 34.200,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 10.800,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.200,00 - (duzentos mil, duzentos reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,00

Valor total: R\$ 76.170,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.170,00 - (setenta e seis mil, cento e setenta reais)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,00

Valor total: R\$ 94.800,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 461,60

Valor total: R\$ 13.848,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.648,00 - (cento e oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 435.883,50 (quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 06:33

Dados do Usuário:

Usuário logado como: KARINE

E-mail: popsomproducoes2091@yahoo.com

CPF/MF: 44.444.145/0001-57

KARINE
ALMEIDA
DE ARAUJO
LTDA:44444
145000157

Assinado de
forma digital por
KARINE ALMEIDA
DE ARAUJO
LTDA:4444414500
0157
Dados: 2024.05.23
06:55:37 -03'00'



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer

Número do processo: 00011.20240418/0001-06

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.05.07.001

Data da abertura: 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Telefone: (85) 9778-8474 / (85) 9778-8474

CNPJ/MF: 39.471.476/0001-46

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com

Endereço: R JOSE ANDRADE DE SOUZA, 329, anexo b, centro, Tejuçuoca / CE - CEP: 62.610-000



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.536,00

Valor total: R\$ 110.720,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,60

Valor total: R\$ 33.110,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 94,60

3 - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 76,33

Valor total: R\$ 34.348,50

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 76,33

4 - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 234,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Valor de referência: R\$ 234,00

5 - LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 10.849,50

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total - LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 200.728,00 - (duzentos mil, setecentos e vinte e oito reais)

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR

6 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.539,65

Valor total: R\$ 76.189,50

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total - LOTE 02 - LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 76.189,50 - (setenta e seis mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

7 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA

Especificação: EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,33

Valor total: R\$ 50.865,50

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 145,33

Valor total - LOTE 03 - SEGURANÇA DESARMADA: R\$ 50.865,50 - (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,11

Valor total: R\$ 94.833,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 316,11

9 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
39.471.476/0001-46

Valor unitário: R\$ 461,67

Valor total: R\$ 13.850,10

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 108.683,10 - (cento e oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 436.466,10 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dez centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 07:39

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MATHEUS

E-mail: almeidacomercio23@gmail.com

CPF/MF: 39.471.476/0001-46



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BANHEIRO QUIMICO	CUSTOS	MARGEM DE LUCROS
300	R\$ 158,06	R\$ 47.416,50	Próprio	R\$ 100,00	R\$ 58,06

LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BANHEIRO QUIMICO	CUSTOS	MARGEM DE LUCROS
30	R\$ 230,84	R\$ 6.925,05	Próprio	R\$ 130,00	R\$ 100,84

VALOR TOTAL RR\$ 54.341,55 (cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta e um Reais e cinquenta e cinco centavos).

PAULO GERMANO PATRÍCIO MELO

Sócio Administrador
CPF N° 020.152.973-40

PREGÃO ELETRÔNICO 2024.05.07.001
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim
CNPJ Nº.: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/Fax: (88) 99739.1472

Email: brytorolym@hotmail.com

Banco: ITAÚ

Agência Nº.: 7862

Conta corrente Nº.: 99860-1

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE I

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS. Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	UNID	20	ALUPAM	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00

2	<p>LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO</p>	UNID	350	CH	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	
3	<p>LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS</p>	METROS	450	MARIARTES	R\$ 65,00	R\$ 29.250,00	
4	<p>LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO</p>	UNID	50	MARIARTES	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	
5	<p>COM CARPETE NA SUPERFÍCIE. COM AJUSTE 0.60 X 1M LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2 LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M</p>	UNID	150	C H	60,50	R\$ 9.075,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$88.875,00	SESSENTA E NOVE MIL E OITENTA REAIS

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo - Termo de Referência do edital.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME DEFINIDO NO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JUNHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES.



o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE PROCESSO

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM
CNPJ: 26.341.331/0001-89

C H BRITO
ROLIM: 263413
31000189 P

Assinado digitalmente por: C. H BRITO
ROLIM: 26341331000189
ND: C=BR, O=CP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=27382004000138, OU=videoconferencia, CN=C H BRITO
ROLIM: 26341331000189
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.05.23 18:33:27-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

QUIXADÁ 23 MAIO 2024



END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



INEXIBILIDADE DE CUSTO

PREGÃO ELETRÔNICO 2024.05.07.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ Nº.: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/Fax: (88) 99739.1472

Email: brytorolym@hotmail.com

Banco: ITAÚ

Agência Nº.: 7862

Conta corrente Nº.: 99860-1

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

LOTE 1

Item	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANT	IMPOSTO	ENCARG OS	FRETE	CUSTO VARIÁVEIS	TOTAL DESPESAS SA	VL.UNIT.DESPE	LUCRO 31	VALOR UNIT	VALOR TOTAL ITEM
1	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS. Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMINIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	UNIDA DE	20	20%	11%	8%	30%	69%	R\$ 1.104,00	R\$ 496,00	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00



2	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação: DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM IM DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO	METRO	350	20%	11%	8%	30%	69%	R\$ 27,60	R\$ 12,40	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
3	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS	METRO	450	20%	11%	8%	30%	69%	R\$ 44,85	R\$ 20,15	R\$ 65,00	R\$ 29.250,00
4	LOCAÇÃO DE PRÁTICÁVEL - 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M LOCAÇÃO DE PRÁTICÁVEL - PRÁTICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRÁTICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M	UNIDA DE	50	20%	11%	8%	30%	69%	R\$ 62,79	R\$ 28,21	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
5	LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2 LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M	UNIDA DE	150	20%	11%	8%	30%	69%	R\$ 41,74	R\$ 18,75	R\$ 60,50	R\$ 9.075,00

PROPOSTA VALIDA POR 60(NOVENTA) DIAS

Que tem plena consciência dos preços apresentados ao referido pregão, e que os presentes preços apresentados ao presente pregão eletrônico está de acordo com os padrões de mercado atual, Mas no ramo de produção e organização de eventos, acontece muito da empresa organizadora não possuir as estruturas e equipamentos necessários para a realização do evento. Que não é o caso da

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM

CNPJ: 26.341.331/0001-89

QUIXADÁ 23/05/2024

C H BRITO

ROLIM:263413310

00189

Assinado digitalmente por C H BRITO
ROLIM:26341331000189
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=QUIXADA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CNPJ AT, OU=27382004000138, OU=videconferência, CN=C H BRITO
ROLIM:26341331000189
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: P
Data: 2024.05.23 19:11:13-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0



	ESTADO DO CEARA				01 SERIE ELETRÔNICA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ				
	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E FINANÇAS				

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Data de Geração	09/08/2023	Competência	AGO/2023	Nº da NFS-e Substituída	0
Nº do RPS	0	Local da Prestação	NOVA RUSSAS-CE	Optante do Simples	SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	C H BRITO ROLIM EVENTOS - ME				
Nome Fantasia	C H BRITO ROLIM EVENTOS				
Endereço	RUA BENJAMIN BARROSO, 304 - CENTRO				
CPF/CNPJ	26.341.331/0001-89	Insc.Municipal	19114	UF	CE
		Insc. Estadual	0		
Cidade	QUIXADA	C.E.P	63900141	Comp.	
		Telefone	(88) 3412-1840		

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS			E-mail	
Endereço	RUA PADRE FRANCISCO ROSA, 1388 cnt 63900000 NOVA RUSSAS-CE				
CPF/CNPJ	07.993.439/0001-01	Insc. Municipal	0	Insc. Estadual	
		Telefone			

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA SECRETARIA DE CULTURA (ORDEM= 202303185)
TOLDO = 8 X 250,00 = 2.000,00
CAMAROTE = 500X40 = 20.000,00
CAMARIM = 10 X 1000,00 = 10.000,00
BANHEIRO QUIMICO = 65 X 100,00 = 6.500,00
BANHEIROS QUIMICOS PARA DEFICIENTES = 22 X 100,00 = 2.200,00
LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES = 1400 X 15,00 = 21.000,00
LOCAÇÃO DE GRID = 10 X 1200,00 = 12000,00
LOCAÇÃO DE FECHAMENTO = 1000 X 20 = 20.000,00
LOCAÇÃO DE PRETICAVEIS = 200 X 90 = 18.000,000
STAND 3X2 = 5 X 650,00 = 3250,00
PALCO DE GRANDE PORTE = 4 X 6000 = 24.000,00
PALCO DE PEQUENO PORTE = 11 X 1400 = 15400,00
PALCO DE MÉDIO PORTE = 4 X 4666,50 = 18666,50
PORTICO = 6 X 1000 = 6.000,00
VALOR TOTAL = R\$: 179.036,00 CENTO E SETENTA E NOVE MIL E TRINTA E SEIS REAIS
C H BRITO ROLIM ME: AG: 7862 C/C 99860 -1 BANCO ITAU

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO

1710 / 823000100 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

CÓDIGO DA OBRA		ART DA OBRA	
----------------	--	-------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS	0,00	COFINS	0,00	INSS	0,00	CSLL	0,00	IRRF	0,00
-----	------	--------	------	------	------	------	------	------	------

VALORES DO PRESTADOR		INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO		CÁLCULO DO ISS	
Valor dos Serviços	179.036,00	Natureza da Operação		Valor dos Serviços	179.036,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	Tributada Fora do Município		(-) Dedução permitida em lei	0,00
(-) Desconto condicionado	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum		Base de Cálculo	179.036,00
Outras Retenções	0,00	Código de Validação/Link		(X) Alíquota do ISS	2,0000 %
(-) ISS Retido	3.580,72	ivgk48onlycajt936f7m2xdebsu		ISS a Reter	(X)Sim () Não
(=) Valor Líquido	175.455,28	https://quixada.ce.gov.br/		(=) Valor do ISS	3.580,72

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

--

OUTRAS INFORMAÇÕES



Impressa em: 23/05/24 19:07

Hora da emissão: 14:17:34



	ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E FINANÇAS				01
					SERIE
					ELETRÔNICA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Data de Geração	08/02/2024	Competência	FEV/2024	Nº da NFS-e Substituída	0
Nº do RPS	0	Local da Prestação	ITAIÇABA-CE	Optante do Simples	SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	C H BRITO ROLIM EVENTOS - ME				
Nome Fantasia	C H BRITO ROLIM EVENTOS				
Endereço	RUA BENJAMIN BARROSO, 304 - CENTRO				
CPF/CNPJ	26.341.331/0001-89	Insc. Municipal	19114	UF	CE
		Insc. Estadual	0		
Cidade	QUIXADA	C.E.P	63900141	Comp.	
		Telefone	(88) 3412-1840		

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA			E-mail	
Endereço	AV CORONEL JOÃO CORREIA, 298 CENTRO ITAIÇABA-CE				
CPF/CNPJ	07.403.769/0001-08	Insc. Municipal	0	Insc. Estadual	
		Telefone			

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
SERVIÇO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA,DESPORTO,CIENCIA E TECNOLOGIA CONTRATO 20240206002					
LOCAÇÃO DE CAMARIM DE ALUMIM 4X4 2 X 1200 = 2400					
LOCAÇÃO GRID Q 30 500 METROS X 33,00= 16500					
LOCAÇÃO GRID Q 50 400 METROS X 35,00=14000					
LOCAÇÃO TABLADO DE MEDIO PORTE: 3 X 1,500=4500					
LOCAÇÃO DISCIPLINADORES 2 X1 : 500 UNID X 28,00=14000					
LOCAÇÃO RADIO COMUNICADOR : 50 UNID X 60 = 3000					
VALOR TOTAL : R\$ 54.400,00 CINQUENTA E QUATRO E QUATROCENTOS MIL REAIS					
C H BRITO ROLIM ME : BANCO ITAÚ: AG: 7862 C/C: 99860 -1					

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO					
1710 / 823000101 - Atividades de organização, produção e promoção de feiras, congressos e exposições comerciais e profissionais - exceto eventos culturais e esportivos					

INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

CÓDIGO DA OBRA		ART DA OBRA	
----------------	--	-------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS	0,00	COFINS	0,00	INSS	0,00	CSLL	0,00	IRRF	0,00
-----	------	--------	------	------	------	------	------	------	------

VALORES DO PRESTADOR		INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO		CÁLCULO DO ISS	
Valor dos Serviços	54.400,00	Natureza da Operação		Valor dos Serviços	54.400,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	Tributada Fora do Município		(-) Dedução permitida em lei	0,00
(-) Desconto condicionado	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum		Base de Cálculo	54.400,00
Outras Retenções	0,00	Código de Validação/Link		(X) Alíquota do ISS	2,0000 %
(-) ISS Retido	0,00	uwokrp8vzie2cl4tgn35hyxfsaq		ISS a Reter	()Sim (X) Não
(=) Valor Líquido	54.400,00	https://quixada.ce.gov.br/		(=) Valor do ISS	1.088,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS					

OUTRAS INFORMAÇÕES					
Impressa em: 23/05/24 19:06			Hora da emissão: 08:07:24		



	ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E FINANÇAS				01
					SERIE
					ELETRÔNICA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Data de Geração	03/08/2023	Competência	AGO/2023	Nº da NFS-e Substituída	0
Nº do RPS	0	Local da Prestação	PACAJUS-CE	Optante do Simples	SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	C H BRITO ROLIM EVENTOS - ME				
Nome Fantasia	C H BRITO ROLIM EVENTOS				
Endereço	RUA BENJAMIN BARROSO, 304 - CENTRO				
CPF/CNPJ	26.341.331/0001-89	Insc.Municipal	19114	UF	CE
		Insc. Estadual	0		
Cidade	QUIXADA	C.E.P	63900141	Comp.	
		Telefone	(88) 3412-1840		

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS			E-mail	
Endereço	RUA RUA GUARANI, 600 ALTOS CENTRO 63900000 PACAJUS-CE				
CPF/CNPJ	07.384.407/0001-09	Insc. Municipal	0	Insc. Estadual	
		Telefone			

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
SERVIÇO PARA GABINETE DO PREFEITO BOX TRUSS EM ALUMÍNIO TIPO P30: 55,00 X 30,00 = 1650,00 GRADES. CERCAS DE ALUMÍNIO DE 2M DE COMPRIMENTO: 60,00 X 10,00 = 600,00 VALOR TOTAL = R\$: 2.250,00 DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS C H BRITO ROLIM ME: AG: 7862 C/C 99860 -1 BANCO ITAU					

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO					
1710 / 823000100 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas					

INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL					
CÓDIGO DA OBRA		ART DA OBRA			

TRIBUTOS FEDERAIS					
PIS	0,00	COFINS	0,00	INSS	0,00
CSLL	0,00	IRRF	0,00		

VALORES DO PRESTADOR		INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO		CÁLCULO DO ISS	
Valor dos Serviços	2.250,00	Natureza da Operação		Valor dos Serviços	2.250,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	Tributada Fora do Município		(-) Dedução permitida em lei	0,00
(-) Desconto condicionado	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum		Base de Cálculo	2.250,00
Outras Retenções	0,00	Código de Validação/Link		(X) Alíquota do ISS	2,0000 %
(-) ISS Retido	0,00	cd8vkrfbiz3jnh4uwlps9e6y5ao		ISS a Reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido	2.250,00	https://quixada.ce.gov.br/		(=) Valor do ISS	45,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS					

OUTRAS INFORMAÇÕES					
Impressa em: 23/05/24 19:04			Hora da emissão: 11:42:06		



	ESTADO DO CEARA				01
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ				
	SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E FINANÇAS				
					SERIE
					ELETRÔNICA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Data de Geração	22/05/2023	Competência	MAI/2023	Nº da NFS-e Substituída	0
Nº do RPS	0	Local da Prestação	PACAJUS-CE	Optante do Simples	SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	C H BRITO ROLIM EVENTOS - ME				
Nome Fantasia	C H BRITO ROLIM EVENTOS				
Endereço	RUA BENJAMIN BARROSO, 304 - CENTRO				
CPF/CNPJ	26.341.331/0001-89	Insc.Municipal	19114	UF	CE
		Insc. Estadual	0		
Cidade	QUIXADA	C.E.P	63900141	Comp.	Telefone (88) 3412-1840

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO					
Razão Social	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS			E-mail	
Endereço	RUA RUA GUARANI, 600 ALTOS CENTRO 63900000 PACAJUS-CE				
CPF/CNPJ	07.384.407/0001-09	Insc. Municipal	0	Insc. Estadual	Telefone

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

<p>SERVIÇO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC Processo: 16767-2023</p> <p>BOX TRUSS EM ALUMINIO TIPO P30: 198 X 30,00 = R\$5940,00</p> <p>CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO: 2000 X 1,00 = 2000,00</p> <p>CAMARIM TIPO 1: 6 X 1500,00 = 9.000,00</p> <p>CAMAROTE: 80 X 50 = 4.000,00</p> <p>EXTINTOR PORTATIL: 15 X 45,00 = 675,00</p> <p>FECHAMENTO: 300 X 15 = 4500,00</p> <p>GERADOR DE ENERGIA TIPO 1 = 1 X 1800 = 1800,00</p> <p>GERADOR DE ENERGIA TIPO 2 = 1 X 2300 = 2300,00</p> <p>GERADOR DE ENERGIA TIPO 3 = 1 X 1000 = 1000,00</p> <p>GRADES CERCAS DE ALUMINIO = 200 X 10 = 2000,00</p> <p>MESA DE PLASTICO = 20 X 3,50 = 70,00</p> <p>PAINEIS DE LED = 56 X 250 = 14000,00</p> <p>TOLDOS = 32 X 12 = 384,00</p> <p style="text-align: center;">VALOR TOTAL = R\$: 47.669,00 QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS</p> <p style="text-align: center;">C H BRITO ROLIM ME: AG: 7862 C/C 99860 -1 BANCO ITAU</p>

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIÇO

1710 / 823000100 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

INFORMAÇÕES PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

CÓDIGO DA OBRA	ART DA OBRA
----------------	-------------

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS	0,00	COFINS	0,00	INSS	0,00	CSLL	0,00	IRRF	0,00
-----	------	--------	------	------	------	------	------	------	------

VALORES DO PRESTADOR		INFORMAÇÕES DA OPERAÇÃO		CÁLCULO DO ISS	
Valor dos Serviços	47.669,00	Natureza da Operação		Valor dos Serviços	47.669,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	Tributada Fora do Município		(-) Dedução permitida em lei	0,00
(-) Desconto condicionado	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum		Base de Cálculo	47.669,00
Outras Retenções	0,00	Código de Validação/Link		(X) Alíquota do ISS	2,0000 %
(-) ISS Retido	0,00	mxnw5zfr8jqshy2a39eg7duvp4		ISS a Reter	()Sim (X) Não
(=) Valor Líquido	47.669,00	https://quixada.ce.gov.br/		(=) Valor do ISS	953,38

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

--

OUTRAS INFORMAÇÕES



Impressa em: 23/05/24 19:02

Hora da emissão: 09:33:32



M1 Produções e Serviços

PREZADOS SENHORES, (a)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE

Pregão Eletrônico N° 2024.05.07.001

Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ENTRE OUTROS SERVIÇOS PESSOAIS PARA OS EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA	350.0	unidade	R\$ 82,82	R\$ 28.987,00
EspecificaçãoEQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA - Especificação : EQUIPE DE APOIO DESARMADA- CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.					Valor total do lote R\$ 28.987,00

Valor total: R\$ 28.987,00

A PROPSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DO (EDITAL)

VALIDADE DA PROPOSTA: A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA DIAS), CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

DATA DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA: 23 de MAIO de 2024 FRECHEIRNHA-CE.

M1 Produções e Serviços

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCISCO MARDEM SOUSA PONTES
Data: 23/05/2024 17:54:41-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO MARDEM SOUSA
PONTES CPF: 008.427.253-85
PROPRIETÁRIO
M1 PRODUÇÕES E SERVIÇOS

Rua Antonio Costa, 00S/N | Centro – Frecheirinha/CE
CEP: 62340-000 - CNPJ: 19.623.114/0001-16
(85) 9 9112-4174 | (88) 9 9204-7201
Email: m1servicosecomercio@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS					
LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.					
QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	CAMARIM	CUSTOS / UND	MARGEM DE LUCRO
20	R\$ 2.768,00	R\$ 55.360,00	Próprio	R\$ 1.000,00	R\$ 1.768,00
LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO.					
QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DISCIPLINADORES	CUSTOS / UND	MARGEM DE LUCRO
350	R\$ 47,30	R\$ 16.555,00	Próprio	R\$ 22,00	R\$ 25,30
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 - Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.					
QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	GRID Q30	CUSTOS / UND	MARGEM DE LUCRO
450	R\$ 38,16	R\$ 17.172,00	Próprio	R\$ 20,00	R\$ 18,16
LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL - PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.					
QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PRATICÁVEL	CUSTOS / UND	MARGEM DE LUCRO
50	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00	Próprio	R\$ 48,00	R\$ 69,00
LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M					
QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	FECHAMENTOS	CUSTOS / UND	MARGEM DE LUCRO
150	R\$ 36,18	R\$ 5.427,00	Próprio	R\$ 15,00	R\$ 21,18
VALOR TOTAL R\$ 100.364,00 (cem mil, trezentos e sessenta e quatro reais).					


PAULO GERMANO PATRÍCIO MELO
Sócio Administrador
CPF N° 020.152.973-40



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer
Número do processo: 00011.20240418/0001-06 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.05.07.001 **Data da abertura:** 23/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA **Telefone:** --
CNPJ/MF: 15.021.289/0001-00 **E-mail:** germanogeradores@gmail.com
Endereço: RUA RUA FRANCISCO GONCALVES DE ALENCAR, 77, TIBIQUARI, Boa Viagem / CE - CEP: 63.870-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA EM GERAL

1 - LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS

Especificação: LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME - Especificação : CAMARIM-LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2.768,00 **Valor total:** R\$ 55.360,00
Fabricante/Marca: Própria **Modelo:** Própria
Valor de referência: R\$ 5.536,00

2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - 1 DE ALTURA POR 3 DE COMPRIMENTO

Especificação: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - Especificação : DISCIPLINADORES- LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1M DE ALTURA POR 3M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 350,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 47,30 **Valor total:** R\$ 16.555,00
Fabricante/Marca: Própria **Modelo:** Própria



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

Valor de referência: R\$ 94,60

3 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30

Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30 – Especificação: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM GRID Q30.
DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 38,16

Valor total: R\$ 17.172,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 76,33

4 – LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL – 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL – PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEL 2X1 M EM ALUMÍNIO COM CARPETE NA SUPERFÍCIE, COM AJUSTE 0,60 X 1M.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,00

Valor total: R\$ 5.850,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 234,00

5 – LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS 3X2

Especificação: LOCAÇÃO DE FECHAMENTOS, FABRICADOS EM ESTRUTURA METÁLICA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,00M X 2,00M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,18

Valor total: R\$ 5.427,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 72,33

Valor total – LOTE 01 – INFRAESTRUTURA EM GERAL: R\$ 100.364,00 – (cem mil, trezentos e sessenta e quatro reais)

LOTE 02 – LOCAÇÃO DE GERADOR

6 – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

Especificação: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - Especificação : GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2,COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.303,15

Valor total: R\$ 39.094,50

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 2.539,65

Valor total – LOTE 02 – LOCAÇÃO DE GERADOR: R\$ 39.094,50 - (trinta e nove mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

8 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação: BANHEIROS QUÍMICOS-LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 158,05

Valor total: R\$ 47.415,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 316,11

9 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS



**G GERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA
15.021.289/0001-00**

Especificação: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS- LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 230,83

Valor total: R\$ 6.924,90

Fabricante/Marca: --

Modelo: Própria

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE 04 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: R\$ 54.339,90 - (cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 193.798,40 (cento e noventa e três mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Maio de 2024 às 17:20

Dados do Usuário:

Usuário logado como: G

E-mail: germanogeradores@gmail.com

CPF/MF: 15.021.289/0001-00

PAULO GERMANO
PATRICIO
MELO:02015297340

Assinado de forma digital por
PAULO GERMANO PATRICIO
MELO:02015297340
Dados: 2024.05.28 17:22:13 -03'00'

G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA
CNPJ/MF: 15.021.289/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E SITUAÇÃO CADASTRAL



INSCRIÇÃO MUNICIPAL 203002187	INÍCIO ATIVIDADE 08/02/2012	DOCUMENTO 15.021.289/0001-00	INSCRIÇÃO ESTADUAL	SITUAÇÃO ATIVO
---	---------------------------------------	--	---------------------------	--------------------------

NOME EMPRESARIAL
G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

NOME FANTASIA
G. GERADORES E ESTRUTURAS

CLASSIFICAÇÃO DA ATIVIDADE 3-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	REGIME MICROEMPRESA (ME EPP)	OPT. SIMPLES SIM
--	--	----------------------------

ATIVIDADE PRINCIPAL
823000101 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

ATIVIDADES SECUNDÁRIAS

381140001 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS	412040001 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
421110101 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS	421110201 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS
421200001 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS	421380001 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO RUAS, PRACAS E
422270101 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE	422270201 - OBRAS DE IRRIGAÇÃO
422350001 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE TRANSPORTES POR	429100001 - OBRAS PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS
429280101 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS	429280201 - OBRAS DE MONTAGEM INDUSTRIAL
429950101 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E	431180101 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
431180201 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO	431340001 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
431930001 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO	432150001 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA
432230101 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS	432230201 - INSTALAÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
432230301 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA	432910401 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E
432919901 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS DE MADEIRAS	439910201 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E
452000501 - SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO	454210101 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
492300201 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -	492480001 - TRANSPORTE ESCOLAR
492990201 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE	493020401 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO MUNICIPAL DE MUDANÇAS
522900201 - SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS	562010201 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E
591110101 - ESTÚDIOS CINEMATOGRAFICOS	591110201 - PRODUÇÃO DE FILMES PARA PUBLICIDADE
702040001 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO	711110001 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA
711200001 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA	711970101 - SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E
711970301 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À	711970401 - SERVIÇOS DE PERÍCIA TÉCNICA RELACIONADOS À
711979901 - SERVIÇOS DE AEROFOTOGRAMETRIA	731140001 - AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE (CRIAÇÃO E PRODUÇÃO
731900101 - CRIAÇÃO DE ESTANDES PARA FEIRAS E EXPOSIÇÕES	731909901 - VEICULAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE TEXTOS, DESENHOS
742000401 - FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS	771100001 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
771959901 - LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO	772920201 - ALUGUEL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE
773220101 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA	773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
773909901 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	799020001 - AGENCIA DE VENDA DE INGRESSOS PARA TEATROS,
801110101 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA	802000101 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
812220001 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS	821130001 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
821990101 - FOTOCÓPIAS	823000201 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS
900190101 - PRODUÇÃO TEATRAL	900190201 - PRODUÇÃO MUSICAL
900190301 - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANÇA	900190501 - PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS,
900190601 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO	931910101 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS
932989901 - ATIVIDADES DE ANIMAÇÃO E RECREAÇÃO EM FESTAS	

ATIVIDADES DA LISTA DE SERVIÇOS			
17.09 - Planejamento, organização e administração de feiras, exposições, congressos e congêneres.	5,00 %	07.09 - Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento, reciclagem, separação e destinação final de lixo, rejeitos e outros	5,00 %
07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica	5,00 %	24.01 - Serviços de chaveiros, confecção de carimbos, placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres.	5,00 %
07.04 - Demolição.	5,00 %	07.10 - Limpeza, manutenção e conservação de vias e logradouros públicos, imóveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e	5,00 %

14.06 - Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário	5,00 %	14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga	5,00 %
10.08 - Representação de qualquer natureza, inclusive comercial.	5,00 %	16.02 - Outros serviços de transporte de natureza municipal.	
14.14 - Guincho intramunicipal, guindaste e içamento.	5,00 %	17.10 - Organização de festas e recepções; bufê (exceto o fornecimento de alimentação e bebidas, que fica sujeito ao ICI	
13.02 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres.	5,00 %	17.01 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, não contida em outros itens desta lista; análise, exame, pesquisa,	
07.01 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.	5,00 %	07.18 - Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia, mapeamento, levantamentos topográficos, batimétricos,	5,00 %
32.01 - Serviços de desenhos técnicos	5,00 %	17.08 - Perícias, laudos, exames técnicos e análises técnicas.	5,00 %
17.06 - Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade,	5,00 %	17.24 - Inserção de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em qualquer meio (exceto em livros,	5,00 %
03.04 - Cessão de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário.	5,00 %	09.02 - Agenciamento, organização, promoção, intermediação e execução de programas de turismo, passeios, viagens, excursões,	5,00 %
11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.	5,00 %	07.13 - Dedetização, desinfecção, desinsetização, imunização, higienização, desratização, pulverização e congêneres.	5,00 %
17.02 - Datilografia, digitação, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audível, redação, edição, interpretação, revisão,	5,00 %	13.03 - Reprografia, microfilmagem e digitalização.	5,00 %
03.02 - Exploração de salões de festas, centro de convenções, escritórios virtuais, stands, quadras esportivas, estádios, ginásios,	5,00 %	12.13 - Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos, entrevistas, shows, ballet, danças, desfiles,	5,00 %
31.01 - Serviços técnicos em edificações, eletrônica, eletrotécnica, mecânica, telecomunicações e congêneres.	5,00 %	12.17 - Recreação e animação, inclusive em festas e eventos de qualquer natureza.	5,00 %



MUNICIPIO MADALENA - CE	BAIRRO CENTRO	LOGRADOURO RUA JOÃO DE DEUS PINHO
-----------------------------------	-------------------------	---

NÚMERO SN	COMPLEMENTO ALTOS
---------------------	-----------------------------

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO A8990273EEC0F80

CARTÃO DE INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE PRODUTORES DE BENS E SERVIÇOS
Este cartão é o documento comprobatório de inscrição no cadastro de produtores de bens e serviços,
o qual deverá ser apresentado para tratar de qualquer assunto junto aos órgãos municipais.
Este comprovante não substitui o alvará de licença e funcionamento.

Emitido em 01/03/2024 09:31:04	Válido até 31/12/2024
--------------------------------	-----------------------